PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 06.03.2013
                               № 29
г. Асино

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Асиновского

городского поселения «О бюджете муниципального образования

«Асиновское городское поселение» на 2013 год»

     Рассмотрев обращение Главы Администрации Асиновского городского поселения о необходимости внесения изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2013 год» от 28.12.2012 № 25,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
     1.Внести в Решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2013 год» от 28.12.2012 № 25 следующие изменения: 371 (с изменениями от 07.02.2012 № 380) следующие изменения:
          а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2013 год:
         1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 88 035,292 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  37 236,060 тыс.  рублей;
         2) общий объём расходов бюджета поселения  109 671,895  тыс. рублей;

         3)  размер дефицита бюджета в сумме 21 636,603 тыс. рублей.»;

      б) приложения 6, 7  изложить в новой редакции:

Приложение 6
к Решению Совета Асиновского городского поселения

«О бюджете муниципального образования

 «Асиновское городское поселение» на 2013 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год

	Наименование получателей средств районного бюджета

	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма       (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:

	109671,895

	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	104046,795

	Общегосударственные вопросы

	01

	13763,300

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	10953,600

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000

	10953,600

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	10195,500

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400
	121
	8636,800

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	01
	04
	0020400
	122
	10,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400
	244
	1518,700

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	0020400
	852
	30,000

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0020800

	758,100

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020800
	121
	758,100

	Резервные фонды

	01
	11

	800,000

	Резервные фонды

	01
	11
	0700000

	800,000

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500

	800,000

	Резервные средства

	01
	11
	0700500
	870
	800,000

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	2009,700

	Реализация государственной политики в области приватизации управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	13
	0900000

	1100,000

	Содержание и обслуживание казны

	01
	13
	0900100

	500,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900100
	244
	455,000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	13
	0900100
	852
	45,000

	Оценка  недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	0900200

	600,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900200
	244
	600,000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000

	909,700

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300

	909,700

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302

	42,700

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	01
	13
	0920302
	242
	42,700

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих (подготовка кадров)

	01
	13
	0920304

	137,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920304
	244
	137,000

	Использование, охрана земель и межевание

	01
	13
	0920308

	150,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920308
	244
	150,000

	Расходы на опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	01
	13
	0920309

	500,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920309
	244
	500,000

	Прочие расходы (Совет муниципальных образований)

	01
	13
	0920310

	80,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920310
	244
	80,000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	2120,300

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	500,000

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100

	500,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180100
	244
	500,000

	Целевые программы поселений

	03
	09
	7960000

	1620,300

	МВП "Составление декларации безопасности Гидротехнических сооружений 2013-2014 годы"

	03
	09
	7961003

	1620,300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	7961003
	244
	1620,300

	Национальная экономика

	04

	16377,221

	Водное хозяйство

	04
	06

	30,000

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений

	04
	06
	2800100

	30,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	06
	2800100
	244
	30,000

	Дорожное хозяйство

	04
	09

	16164,021

	Поддержка дорожного хозяйства

	04
	09
	3150000

	16164,021

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150212

	12009,684

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150212
	244

	12009,684

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	04
	09
	3150213

	500,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150213
	244
	500,000

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	04
	09
	3150214

	3654,337

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150214
	244
	3654,337

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	183,200

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов,  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04
	12
	5210600

	183,200

	Межбюджетные трансферты в области архитектуры и градостроительства

	04
	12
	5210600
	540
	169,400

	Межбюджетные трансферты на малое и среднее предпринимательство

	04
	12
	5210600
	540
	13,800

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	05

	33185,974

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	1256,900

	Содействие развитию жилищного строительства

	05
	01
	0980000

	200,000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств бюджета МО «Асиновское городское поселение»

	05
	01
	0980201

	100,000

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

	05
	01
	0980201
	810
	100,000

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств за счет средств бюджета МО «Асиновское городское поселение»

	05
	01
	0980202

	100,000

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям на строительство (реконструкцию) объектов вне рамок  государственного оборонного заказа

	05
	01
	0980202
	411
	100,000

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	3900000

	1056,900

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900300

	1056,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900300
	244
	1056,900

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	25496,514

	Резервные фонды

	05
	02
	0700000

	7031,998

	Резервный фонд Правительства субъекта Российской Федерации

	05
	02
	0700400

	6999,998

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	0700400
	244
	6999,998

	Резервный фонд местных бюджетов

	05
	02
	0700500

	32,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	0700500
	244
	32,000

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных  ситуаций  и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	05
	02
	2180100

	3299,916

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	2180100
	243
	3299,916

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	3910000

	13300,000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500

	13300,000

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	3910500
	243
	12000,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910500
	244
	1300,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов,  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	05
	02
	5210600

	43,600

	Межбюджетные трансферты в области газоснабжения населения

	05
	02
	5210600
	540
	43,600

	Целевые программы муниципальных образований

	05
	02
	7950000

	321,000

	МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 годы»

	05
	02
	7951400
	411
	321,000

	Целевые программы поселений

	05
	02
	7960000

	1500,000

	МЦП "Обеспечение инженерно-технической укрепленности объекта-водозабор, расположенный в г. Асино, 2,1 километр на запад от ориентира: мост через реку Итатка на автотрассе Асино-Томск  на 2012-2016 годы"

	05
	02
	7961002

	1500,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	7961002
	244
	1500,000

	Благоустройство

	05
	03

	6432,560

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	6432,560

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	2905,100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000100
	244
	2905,100

	Озеленение

	05
	03
	6000300

	1015,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000300
	244
	1015,000

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	800,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000400
	244
	800,000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	6000500

	1712,460

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000500
	244
	1712,460

	Культура и кинематография

	08

	1103, 000

	Культура

	08
	01

	1103,000

	Выполнение других обязательств государства

	08
	01
	0920300

	925,000

	Содействие в проведении культурно-массовых мероприятий

	08
	01
	0920315

	925,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	0920315
	244
	925,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	5210600

	78,000

	Межбюджетные трансферты на библиотечное обслуживание населения

	08
	01
	5210600
	540
	78,000

	Целевые программы поселений

	08
	01
	7960000

	100,000

	Мероприятия в области культуры ВЦП «Памятники города Асино- историческая и культурная ценность»

	08
	01
	7961004
	244
	100,000

	Социальная политика

	10

	36997,000

	Социальное обеспечение населения

	10
	03

	350,000

	Целевые программы поселений

	10
	03
	7960000

	350,000

	Мероприятия в области социальной политики

ВЦП "Социальная поддержка инвалидов-колясочников на 2012-2014 годы"

	10
	03
	7961001

	350,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	10
	03
	7961001
	244
	350,000

	Охрана семьи и детства

	10
	04

	36647,000

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	10
	04
	5053603

	7735,00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	10
	04
	5053603
	323
	7735,000

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

	10
	04
	6225343

	28912,000

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	10
	04
	6225343
	323
	28912,000

	Физическая культура и спорт

	11

	500,000

	Физическая культура и спорт

	11
	01

	500,000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	01
	5120000

	445,000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта

	11
	01
	5129700

	445,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5129700
	244
	445,000

	Массовый спорт

	11
	02

	55,000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта

	11
	02
	5129700

	55,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	02
	5129700
	244
	55,000

	2. Совет Асиновского городского поселения
	920

	 1119,100

	Общегосударственные расходы

	01

	1119,100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	1119,100

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	03
	0020000

	1094,600

	Центральный аппарат

	01
	03
	0020400

	309,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	03
	0020400
	244
	309,000

	Председатель представительного органа муниципального образования

	01
	03
	0021100

785,600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	03
	0021100
	121
	785,600

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	03
	5210600

	24,500

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	01
	03
	5210600
	540
	24,500

	3. МКУ «Управление городским жилищным фондом»
	929

	4506, 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	4506, 000

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	900,000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900300

	900,000

	Мероприятия по ремонту муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900301

	800,000

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	01
	3900301
	243
	800,000

	Мероприятия по обслуживанию муниципального жилищного фонда, связанные признанием прав на имущество

	05
	01
	3900302

	100,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900302
	244
	100,000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05

	3606,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	05
	05
	0020000

	3606,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	05
	05
	0029900

	3606,000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	05
	05
	0029900
	111
	2995,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	05
	0029900
	244
	608,500

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	05
	05
	0029900
	851
	1,000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	05
	05
	0029900
	852
	1,500

Приложение 7
к Решению Совета Асиновского городского поселения

«О бюджете муниципального образования

 «Асиновское городское поселение» на 2013 год»

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых

из бюджета муниципального образования «Асиновский район», на 2013 год

	№ п/п
	Безвозмездные поступления
	Сумма,

тыс. руб.

	1
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	9065,0

	2
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	13612,776

	3
	Межбюджетные трансферты на создание условий для управления многоквартирными домами
	56,9

	4
	Межбюджетные трансферты на приобретение глубинного насоса
	32,0

	5
	Межбюджетные трансферты на ремонт крыши бани по адресу ул. Рабочая, 134
	2000,0

	6
	Межбюджетные трансферты на МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 годы»
	321,0

	7
	Межбюджетные трансферты на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	28912,0

	8
	Всего
	53999,676

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  комитета по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Диссонанс»  и вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Асиновского городского поселения –

Председателя Совета Асиновского

городского поселения                                                                                         В.А. Алешин